
 
Konformitätserklärung Vinyl 2000 PF                                                                                    Seite 1 von 2  

 

EG-Konformitätserklärung 
 

Hiermit erklären wir, als Hersteller 
 

Rösner-Mautby Meditrade GmbH 
Medipark 1 
83088 Kiefersfelden 
Deutschland, 
 

dass nachfolgend genanntes Produkt: 
 
 

VINYL 2000 PF /  REF: 1251 
 
 
den gesetzlichen Vorschriften der Kunststoff-Verordnung (EU) Nr. 10/2011, der Verordnung 
(EU) Nr.1935/2004, sowie der Verordnung (EU) Nr. 2023/2006 (in ihrer jeweils aktuellen 
Fassung) entspricht. 
Die Gesamtmigration sowie die spezifischen Migrationen liegen bei spezifikationsgemäßer 
Anwendung unter den gesetzlichen Grenzwerten. Die Prüfung erfolgte nach Verordnung (EU) 
Nr. 10/2011 (Anhang V). 
Die eingesetzten Materialien und Rohstoffe entsprechen der Verordnung (EU) Nr. 10/2011. 
 
Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen: 
Oben genanntes Produkt kann unbedenklich in der Lebensmittelindustrie sowie in 
Privathaushalten im Bereich der Zubereitung und Behandlung von Lebensmitteln eingesetzt 
werden und darf dabei bei Raumtemperatur für den im Lebensmittelhandel üblichen, 
kurzzeitigen, direkten Kontakt mit allen Arten von Lebensmitteln stehen, wobei darauf zu 
achten ist, dass die Kontaktzeit zwischen Handschuhen und fettigen Lebensmitteln nicht 
empfohlen und möglichst gering gehalten wird.  
 
Bestimmung der Globalmigration 
Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen anhand 
dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde: 
 
Bedingungen: Bei 40 ᵒC  
Prüfsimulanzien: 3 % Essigsäure  
Ergebnis:  < BG 
 
Bedingungen: Bei 40 ᵒC  
Prüfsimulanzien: 10 % Ethanol 
Ergebnis:  < BG 
 
Bedingungen: Bei 40 ᵒC  
Prüfsimulanzien: 50 % Ethanol 
Ergebnis:  4,9 mg/dm² 
 

Rösner-Mautby Meditrade GmbH 
Medipark 1 
D-83088 Kiefersfelden – Germany 
Telefon: +49 (0)8033/9760-0 
Fax:  +49 (0)8033/9760-60 
E-Mail info@meditrade.de 
Internet www.meditrade.de 
ILN-Nr. 42 500164 0000 4 
 

mailto:info@meditrade.de
http://www.meditrade.de/


 
Konformitätserklärung Vinyl 2000 PF                                                                                    Seite 2 von 2  

 

 
 
 
 
 
 
Die Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des Produkts ist durch den Aufbau 
unseres Chargennummernsystems  gewährleistet.  
 
Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Produkt wie beschrieben; die 
Konformitätsprüfung wurde nach den Regeln der Verordnung (EU) Nr. 10/2012 durchgeführt; 
danach erfüllt das Produkt bei Beachtung der angegebenen Lebensmittelkontaktbedingungen 
die Vorgaben. Bei Abweichungen von den Lebensmittelkontaktbedingungen hat sich der 
Verwender über die Eignung selbst zu überzeugen. Insbesondere wird darauf verwiesen, dass 
bei Bedruckung kein Kontakt zwischen Druckfarbe und Lebensmittel entstehen darf.  
 
Gültigkeit: bis zum Widerruf durch Neuausstellung  
 
 

Kiefersfelden, den 22.05.2015    

                                     
Martin Unterberg 
Produktmanager 
Rösner-Mautby Meditrade GmbH 
 


